
Σελίδα 1 από 3 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
---- 

  
 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 
---- 

  Δ/ΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  Ν. ΑΡΤΑΣ 
---- 

  
Άρτα, 01-09-2020 

                       Αρ. Πρωτ.: Φ.11/6412 
Ταχ. Δ/νση: Ταγματάρχη Παπακώστα 6 
Τ.Κ. – Πόλη: 47132 – Άρτα 
Ιστοσελίδα: http://dide.art.sch.gr 
Email: mail@dide.art.sch.gr 
Πληροφορίες: Γεώργιος Γκαρτζώνης 
Τηλέφωνο: 2681070380, 2681028566  
FAX: 2681070380 

  
 
 
                   ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση Απόφασης Τοποθέτησης Διευθυντών σε κενούμενες θέσεις Σχολικών Μονάδων                          
               Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Άρτας» 
 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ν. ΑΡΤΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4473/30-5-2017 που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 78 τ.Α’/30-5-2017. 
2. την υπ΄ αριθμ. Φ.361.22/21/90780/Ε3/31-5-2017 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Καθορισμός της 

διαδικασίας υποβολής αιτήσεων, επιλογής και τοποθέτησης διευθυντών σχολικών μονάδων και 
εργαστηριακών κέντρων». 

3. Την υπ’ αριθμ. Φ.350/40/83818/E3/19-5-2017 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Ορισμός επιπλέον 
μελών στα Περιφερειακά Συμβούλια Επιλογής Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε.». 

4. Την υπ΄ αριθμ. Φ.361.22/23/91322/E3/31-5-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Διευκρινίσεις 
σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)». 

5. Την υπ’ αριθμ. Φ.11.1/4788/31-5-2017 Πρόσκληση της ΔΔΕ Άρτας με θέμα «Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για πλήρωση θέσεων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων, Ε.Κ. και Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ν. Άρτας». 

6. Τις αιτήσεις των υποψηφίων προκειμένου να συμμετάσχουν στη διαδικασία κατάρτισης των 
πινάκων επιλογής για τις θέσεις Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ. 

7. Την υπ΄ αριθμ. Φ.361.22/27/96038/E3/8-6-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Διευκρινίσεις 
σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)». 

8. Την υπ΄ αριθμ. Φ.361.22/28/96968/E3-9-6-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Διευκρινίσεις 
σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)». 

9. Την υπ΄ αριθμ. Φ.361.22/29/99136/E3/13-6-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Διευκρινίσεις 
σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)». 

10. Τις υπ’ αριθμ. 1/16-6-2017, 2/27-06-2017, 3/5 έως 17-7-2017 και 4/19-7-2017 Πράξεις του 
διευρυμένου ΠΥΣΔΕ Άρτας. 

11. Την  υπ’ αριθμ. Φ.361.22/45/123511/E3/19-7-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Διευκρινίσεις 
σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)». 

http://dide.art.sch.gr/
mailto:mail@dide.art.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΖΕΤ46ΜΤΛΗ-8ΚΤ



Σελίδα 2 από 3 
 

12. Την υπ’ αριθμ. 5/24-7-2017 Πράξη του διευρυμένου ΠΥΣΔΕ Άρτας. 
13. Την υπ’ αριθμ. Φ.11.3/4894/24-7-2017 Απόφαση της ΠΕ.ΔΙ.ΕΚ. Ηπείρου με θέμα «Κύρωση 

αναμορφωμένου τελικού ενιαίου αξιολογικού Πίνακα Υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών 
Μονάδων και Ε.Κ. Δ.Ε. Ν. Άρτας» 

14. Τις αιτήσεις –δηλώσεις προτίμησης σχολείων των υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και 
Ε.Κ. 

15. Την υπ’ αριθμ. 6/27-7-2017  Πράξη του διευρυμένου ΠΥΣΔΕ Άρτας. 
16. Την υπ’ αριθμ. Φ.11.3/5008/28-7-2017 Απόφαση της ΠΕ.ΔΙ.ΕΚ. Ηπείρου με θέμα «Τοποθέτηση 

Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ. Δ.Ε. Ν. Άρτας». 
17. Την υπ’ αριθμ. 7/1-8-2017  Πράξη του διευρυμένου ΠΥΣΔΕ Ν. Άρτας. 
18. Την υπ’ αριθμ. Φ.11.3/5086/02-08-2017 Απόφαση της ΠΕ.ΔΙ.ΕΚ Ηπείρου με θέμα: «Τοποθέτηση 

Διευθυντή σε κενή θέση Σχολικής Μονάδας της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. 
Άρτας» 

19. Τις διατάξεις του άρθρου 29, παρ.5 του Ν. 4547/2018 
20. Την υπ’ αριθ. Φ.361.22/36/140338/Ε3/29-08-2018 Διευκρινιστική Εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ με θέμα 

«Εφαρμογή Διατάξεων… Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ε.Κ.» 
21. Τις διατάξεις του Ν. 2690/99 
22. Την υπ’ αριθμ. Φ.35/7880/25-09-2018 Απόφαση της ΠΕ.ΔΙ.ΕΚ Ηπείρου με θέμα: «Τοποθέτηση 

Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου του Περιφερειακού Κέντρου Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού 
(ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) Ηπείρου της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ηπείρου» 

23. Την υπ’ αριθ. 3/03-10-2018 Πράξη του Διευρυμένου ΠΥΣΔΕ Ν. Άρτας. 
24. Τις διατάξεις των άρθρων 52 και 53 του Ν. 4692/2020. 
25. Την με αριθ. Φ.30/5784/27-08-2020 Απόφαση του Διευθυντή ΠΕΔΙΕΚ Ηπείρου με θέμα: 

«Ανασυγκρότηση Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
(Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Άρτας, ως συμβούλιο επιλογής» 

26. Την υπ’ αριθ. 1/31-08-2020 Πράξη του Διευρυμένου ΠΥΣΔΕ Ν. Άρτας. 
27. Την με αριθμό Φ.11/6366/31-08-2020 Απόφαση της Διευθύντριας Δ.Δ.Ε. Ν. Άρτας με θέμα: 

«Τοποθέτηση Διευθυντών σε κενούμενες θέσεις Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. 
Άρτας», 

28. Την με αριθμό Πρωτ. 6410/01-09-2020 Υπεύθυνη Δήλωση του κ. Τσάγκα Χρυσόστομου του 
Ιωάννη, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ86,  

29. Την υπ’ αριθ. 2/01-09-2020 Πράξη του Διευρυμένου ΠΥΣΔΕ Ν. Άρτας. 
30. Την υπ’ αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002, άρθρο 17, απόφαση του ΥΠΕΠΘ που 

δημοσιεύτηκε στο αριθμ. 1340 ΦΕΚ τ.Β΄, με την οποία καθορίζονται τα ειδικότερα καθήκοντα και 
οι αρμοδιότητες των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, 
των Διευθυντών των Σχολικών Μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων. 
 

 
α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 
 

τροποποιούμε την τοποθέτηση των κάτωθι εκπαιδευτικών, μόνο σε ότι αφορά το Γυμνάσιο 
Νεοχωρίου Άρτας, σε κενούμενες θέσεις Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Άρτας με βάση τον αξιολογικό πίνακα και τις δηλωθείσες προτιμήσεις 
τους και για το υπόλοιπο της παρατεινόμενης θητείας των στελεχών της εκπαίδευσης (αρθ.52,53, 
Ν.4692/2020) και μέχρι την εκ νέου προκήρυξη της θέσης, ως ακολούθως: 
  

ΑΔΑ: 6ΖΕΤ46ΜΤΛΗ-8ΚΤ



Σελίδα 3 από 3 
 

 
A/A Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 171671 ΦΛΙΤΟΥΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΕ11 Δ.Δ.Ε. Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΩΣΤΑΚΙΩΝ ΑΡΤΑΣ 

2 200428 ΜΟΛΩΝΗΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ86 1ο ΕΠΑΛ Άρτας 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΡΤΑΣ 

3 194336 ΚΛΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ11 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΡΤΑΣ 1ο ΓΕ.Λ ΑΡΤΑΣ 

4 217815 ΓΕΩΡΓΟΥΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ03 ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΤΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ ΑΡΤΑΣ 

 
 
 
Οι τοποθετούμενοι υποχρεούνται να αναλάβουν υπηρεσία την Τρίτη 01-09-2020, αυτοπροσώπως στη 
Σχολική Μονάδα τοποθέτησής τους. Στους ανωτέρω Διευθυντές σχολικών μονάδων κατά τη διάρκεια της 
θητείας τους καταβάλλονται τα επιδόματα θέσης που προβλέπονται από τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/16-12-2015/τ.Α) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
 
 
 
 

                                                                                                                       Η Διευθύντρια Δ.Ε. Ν. Άρτας 
 
 
 

      ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ Η. ΧΑΜΠΗΛΟΜΑΤΗ 
 

ΑΔΑ: 6ΖΕΤ46ΜΤΛΗ-8ΚΤ


	    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ
	  Δ/ΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  Ν. ΑΡΤΑΣ
	Τις αιτήσεις των υποψηφίων προκειμένου να συμμετάσχουν στη διαδικασία κατάρτισης των πινάκων επιλογής για τις θέσεις Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ.
	Την υπ΄ αριθμ. Φ.361.22/27/96038/E3/8-6-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)».
	Την υπ΄ αριθμ. Φ.361.22/28/96968/E3-9-6-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)».
	Την υπ΄ αριθμ. Φ.361.22/29/99136/E3/13-6-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)».
	Τις υπ’ αριθμ. 1/16-6-2017, 2/27-06-2017, 3/5 έως 17-7-2017 και 4/19-7-2017 Πράξεις του διευρυμένου ΠΥΣΔΕ Άρτας.
	Την  υπ’ αριθμ. Φ.361.22/45/123511/E3/19-7-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)».
	Την υπ’ αριθμ. 5/24-7-2017 Πράξη του διευρυμένου ΠΥΣΔΕ Άρτας.
	Την υπ’ αριθμ. Φ.11.3/4894/24-7-2017 Απόφαση της ΠΕ.ΔΙ.ΕΚ. Ηπείρου με θέμα «Κύρωση αναμορφωμένου τελικού ενιαίου αξιολογικού Πίνακα Υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ. Δ.Ε. Ν. Άρτας»
	Τις αιτήσεις –δηλώσεις προτίμησης σχολείων των υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ.
	Την υπ’ αριθμ. 6/27-7-2017  Πράξη του διευρυμένου ΠΥΣΔΕ Άρτας.
	Την υπ’ αριθμ. Φ.11.3/5008/28-7-2017 Απόφαση της ΠΕ.ΔΙ.ΕΚ. Ηπείρου με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ. Δ.Ε. Ν. Άρτας».
	Την υπ’ αριθμ. 7/1-8-2017  Πράξη του διευρυμένου ΠΥΣΔΕ Ν. Άρτας.
	Τις διατάξεις του άρθρου 29, παρ.5 του Ν. 4547/2018
	Την υπ’ αριθ. Φ.361.22/36/140338/Ε3/29-08-2018 Διευκρινιστική Εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ με θέμα «Εφαρμογή Διατάξεων… Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ε.Κ.»
	Τις διατάξεις του Ν. 2690/99
	τροποποιούμε την τοποθέτηση των κάτωθι εκπαιδευτικών, Uμόνο σε ότι αφορά το Γυμνάσιο Νεοχωρίου ΆρταςU, σε κενούμενες θέσεις Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Άρτας με βάση τον αξιολογικό πίνακα και τις δηλωθείσες...

		2020-09-01T13:51:25+0300
	Athens




